seniores, honorem istum non pretio sed testimonio adepti; neque enim pretio ulla res Dei constat. Etiam si quod arcae genus est, non de honoraria summa, quasi redemptae religionis congregatur; modicam unusquisque stipem mensu strua die, vel quum velit, et si modo velit et si modo possit, apponit: nam nemo compellitur, sed sponte confert. Haec quasi deposita pietatis sunt. Nam inde non epulis nec potaculis, nec ingratis voratrinis dispensatur, sed egenis alendis humandisque, et pueris ac puellis re ac parentibus destitutis, 10 jamque domesticis senibus, item naufragis, et si qui in metallis, et si qui in insulis, vel in custodiis, dumtaxat ex caussa Dei sectae alumni confessionis suae fiunt.

Sed ejusmodi vel maxime dilectionis operatio notam nobis inurit penes quosdam. Vide, inquiunt, ut invicem se diligant: ipsi enim invicem oderunt; et ut pro alterutro mori sint parati: ipsi enim ad occidendum alterutrum paratores erunt. Sed et quod fratum appellatione censemur, non alias, opinor, infamant, quam quod apud ipsos omne sanguinis nomen de affectatione simulatum est. Fratres autem etiam 20 vestri sumus, jure naturae matris unius, etsi vos parum homines, quia mali fratres. At quanto dignius fratres et dicuntur et habentur, qui unum patrem Deum agnoverunt,

Tertullian uses the technical phraseology for the Three Orders, 'episcopus,' 'presbyter,' 'diaconus'; *de fug. in pers.* 11; *de praesc. haer.* 3. 41; *de bapt.* 17. See Kaye, pp. 208 ff.

3. non de honoraria summa, 'no sum is collected from a sense of obligation'; *honoraria* bearing its technical sense of 'that which is demanded by custom.' Another reading gives *dehonoraria*, a word explained as = *inhonesta*, 'discreditable' to religion.

10. domesticis senibus: *i. e.* whom age and infirmity keep at home.

12. alumni confessionis suae, 'pensioners of their confession'; *i. e.* whose brave witness entitles them to the support of their fellow-creeds-men; comp. *ad mart.* 1 *init.* The charitable actions of the Christians towards their suffering brethren are mentioned Euseb. iv. 23; they were prohibited by Licinius, Euseb. x. 8.

17. Sed et quod fratum appellatione. Clem. Alex. *Strom.* ii. 9; Min. Felix 9, where the mutual love of the Christians is made the ground of a criminal insinuation. See Gore, *Chr. Min.* p. 30.

qui unum Spiritum biberunt sanctitatis, qui de uno utero ignorantiae ejusdem ad unam lucem expaverunt veritatis. Sed eo fortasse minus legitimi existimamur, quia nulla de nostra fraternitate tragoeadia exclamat, vel quia ex substantia familiari fratres sumus, quae penes vos fere dirimit fraternitatem.<sup>5</sup> Itaque qui animo animaque miscemur, nihil de rei communicatione dubitamus. Omnia indiscreta sunt apud nos, praeter uxores: in isto loco consortium solvimus, in quo solo ceteri homines consortium exercent, qui non amicorum solummodo matrimonia usurpant, sed et sua amicis patientis-<sup>10</sup> sime subministrant, ex illa, credo, majorum et sapientissimorum disciplina, Graeci Socratis et Romani Catonis, qui uxores suas amicis communicaverunt, quas in matrimonium duxerant liberorum caussa et alibi creandorum, nescio quidem an invitatis; quid enim de castitate curarent, quam<sup>15</sup> mariti tam facile donaverant? O sapientiae Atticae, o Romanae gravitatis exemplum! Leno est philosophus et censor.